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těžkou ránu o tom nebude sporu
ale zároveň nesázený guvernér ne-

dosáhl lim svým zvolením žádné-

ho ospravedlnění Hulzer kandi-

doval v distriktu kde voliči jsou
zo tří čtvrtin ruští řM( a ti pou-z- e

osvědčilí Hulzeroví svojí vdéř-nos- t

za lo že nejvíce bojoval o

vypovědění smlouvy s Huškem k

vůlí lomu že tamní vláda odpírá
uznávali průvodních listů nmeri

ekých Židů pokud bylí jejími dři-vější-

poddanými
Když výsledek voleb V New

Yorku vešel ve známost Hulzer

toto prohlášeni)

"IId zvrátil Murphyho soud

obŽalovací Jeho kandidáti jeho
loutky bylí bílí na celé řáře a

Tamrnany se chvěji! pod líží
bossa Já mám to

9 lliliUM-iiinucmo- i

jiimiunii
čteno Že jeho vlaslní ělenáři pro
něho mmlasovali Kdo vsak tro-

chu studoval povahu lidskou a

vztah novináře k veřejností nedi-

ví se tomu Novinář i ten nej

svědomitější nadělá si héliem let

hodně "vroubků" a mohlo by

hýli "ideálnějšího" způsobu k

vyrovnáni se s ním nežli ve vo-

lebním osudí kde pan volič pří-

tomen jesl sám se svým svědo-

mím t Může potom ji volič vyji-

tí potkali takového kandidáta-novinář- e

potřásli mu srdečné ru-

kou a zaáeptnti mu do uchar

"Trávě jsem pro vás odevzdal
hlas máte to jislé každý jest pro
vás!" A novinář-kandídá- t déku

je se slzami v očích a gratuluje si

jak uznána byla jeho práco "na
národa roli dědičné" — až do té

cinější stroje a nářadí se dává
na vědomí že ty naděje "v nivec

se rozplynou" že to sice dáno
všecko na volnou listinu aJe není

prý na světě průmyslu který
mohl by s americkým soutěžili
na zdejším trhu éímž mimocho-

dem řeěeiio se doznává že prň-mys- l

zdejší vysoké ochrany celní

nepotřebuje avšak kde zůstane
ta slibovaná a očekávaná úleva 1

Také bylo předpovídáno jak

prý stavby budou lacinější když
clo na stavební majeríál bylo zru-

šeno Jich hodně sníženo a zatím

dnes lidé kteří se rádi takovými
věcmi obírají vypočítávají Že

úspora na průměrném obydlí bu-de-l- í

vůbec jaká bude obnášeli

pouze pár dollarů
Na příklad v roce loňském by

lo do Spojených Států dovezeno

za ijlV(XXMj prken h řosen na

něž zaplaceno bylo
1 1 7Mf MK cla

Avšak z naších vlastních pil vy-

šlo za íffJM Mlr(KK ilříví toho

druhu a za ijtóJfíOOíKKt bylo vy

vezeno z čehož každý na prstech
si vypočítá že není to dovoz kte

rý v tomto případě cenu urětije

nýbrž domácí výroba 'o pluli
o prknech a fošnách platí o Šin-

deli laťkách hřebíkách a ostat-

ním stavebním materiálu Možná

že velcí kontraktoři kteří kupu

jí ve velikém množství něco uše

tří ale v případě jednotlivce

který si obydlí postaví bude lo

krátě historie nebude se opako-

vali!
o

Na Mezinárodní kongres řisto-t- y

který konán byl v těchto

dnech v Minneapolis jMizvali si

také jednoho iiřeného Inda z u

sídla starobylé kultury

který rnél tam býti hlavní atrak-

cí a zatím dnes jsou ním doko

uale (lÍNKUNtovátii A jenom pro-

to že onen uřený Ind l)r Kesava

Deva fttstrí se domnívnl že Ame-

rika chce slyšeti od nébo pravdu
o poměrech v jeho vlasti a on

pravdu řekl V rozmluví se zi

sluncem jednoho řnsopísu vyjá-

dřil se totiž o práci missionářň

mezí Indy a jinými "pohany"
"Kdyby Ameriíané védřli jak
mnoho penřz jest vynakládáno na

missionářskou práci a jak málo

jest za to vykonáno dary na obra-

cení příslušníku jiných nábožen-

ství uslaly by ihned Křesťanství
neučinilo pražádného pokroku v

Indii a jest malá vyhlídka že In-

dové kdykoli v nějakém vétíím

počtu dají se ohřát iti na křesťan-

ství Co do nízké třídy Indií ti-

to jsou obraceni tím že dostane

se jim od missínnářu hmotné i

Missionář žije si jako kni-

ze obklopen služebnictvem" 'o

téehlo výrocích strhla se pravá
bouře nad hlavou ubohého Dra

Keíavy a týž v překvapení objas-

ňuje "lá neobmýsb-- 1 jsem žád-

ného útoku I'yly mií položeny

otázky o poměrech v mé vlastí a

já o nich pověděl pravdu" v

povalen! zákona Jejich obchod

byl zle postižen zrušením tak
velikého poctu hostinců a sládci

v obchodě nejsou k vůlí zdrav!

avšak i když se ukáže že opravdu

Ženy posiluj! říky prohihiěni Kot-

va hnuti sufražislek bude tím za-

staveno na svém postupu Jest
mnoho důvodů a příčin proé tře-

ba jest žen v politice a ve veřej-

ném životě vůbec

Kdyby za pomoci ženských
hlasů "vysušována" byla města

a snad celé stály neviděli by-

chom v tom žádný pokrok neboť

jest to nesporným faktem žo v

prohibířních Hiátech není méně

opilství nežli ve ntálech s volným

výčepem a prohihice dělá z lidi

pokrytec a jsou jim za drahé pe-

níze prodávány lihoviny jichž

prodej ve státech s Volným výče-

pem často nebyl by ani trpěn

Jesl lo dále nesporným faktem

že v Americe jest zakořeněný

předsudek prolj hostinskému ob-

chodu jakého v Kvropé není I

tam jes! rozdíl v hostincích jako
jest rozdíl V hostech kleří je na

vš'évují avšak zakořeněného

předsudku proti léto živností ne

ní hlavně k vůlí lomu že pro-

dej piva oddělen jesl 'od prodeje

kořalky že vlastně skoro každý
hostince jesl zároveň restauraci

jako na příklad v sousední Ka

nadé n že celkem evropský ho

ťúícc jesf jinak veden nezlí a

merický "saloon" Myslíme ž

sládkové řádní hostinští sami a

žive liberální vůbec mohli by

hodné přičinili k odstraněni stá

vajícího předsudku prolj Živnosti

hostinské v lélo zemi Není

naděje že dalo by se něco

pořídili s prohíbíénímí fanatiky
avšak massy voličstva ať jsou to

muži neb ženy vždycky přístup-

ny jsou argumentu když aryu
ment lakový může býlí podepřen
fakt v
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Hěhcm měsíce října v Lincoln

Neb připadl jeden rozvod na kaž-

dé tří siíatky což jest celkem

dobrý rekord na luk ospalé mí-

ní o jako jest Lincoln
o

Americký národ hotov j"t
há-jit- i

čest Spojených Stálil a 'hvěz

dy a pruhy' až do těch hrdel a

statků avšak kdybychom se za-

pletli do války m Mexikem k vlili

vniterním poměrům v zemi té

přece jenom mři hy americký ná-ro-

své pochybností o výtečností

a věhlasu Wilson liryanovy diplo-

macie

Jeden duchovu! z panského ko-

stela v Ncwportu sídlo americké

aristokracie prohlásil onehdy že

některé z těch nejlejwíeh rodin

jsou 'dobrými kostelními členy' o

čemž my v ricjmeníiím nepochybu

jerne neboť junt to známou věci

jak královsky platí americká

duchovní svých pan-

ských kostelů
o

Oznamuje se zasnoubení jedné
americké dědičky m jistým f ř' S

buzným italského krále k čemuž

prý tento uvolil a nova "hraběn-

ka" bude prý přijata u dvora

Doufáme že ta šťastná "ameri-

cká holka" do ti svatby samým

radostným očekáváním neumře a

že ty ostatní americké dédíéky

aarnou z4víh!Í nenczelcnují!

Kichard Crokcr bývalý n

Tamrnany Halil prohlánil v Ion-dýn- í

že v malířku Murphyho jHt
více upřímnoHti nežli v celé poli

tické kariéře zeKnulého rnayora

íjlaynora a koneční? xoud hÍHtorie

tthodne e bmí v tom že Oaynor

nebyl úplně dokonalým žo po
droben byl chybám avšak sotva

onen aoud historie bude brátí v

ňvahu uvřdectví Dieka Crokern
o

Nejsme zrovna obdivovateli

policajtů ale pro ty

policajty v Indianapolis kteří

radřji složili odznaky své úřadu!

chvíle kdy hlasy jsou spočítány
Tak jako "muž z Tarsu" spatří
před sebou světlo veliké

Novinářům málokdy svěděl

praktická politika Na příklad
Washington I leasing v Chicagu
majitel "Hlaals tfcíluntfu" byl

mocným mužem jinak velmi oblí-

beným a Němců jest v Chicagu
veliká síla a přece jenom jako
kandidát za rnayora doslal oškli-

vé na frak V Clrvelandu ně

kdejší redaktor Tlaín Dealera'

nepochybné jíž zesnulý p Arm-slron- f

byl poražen když se

o zvolení za okresního po-

kladníka nic když s lim redak-

torstvím praštil a opětné před-

stoupil před občanstvo byl zvo-

len velikou většinou a znovuzvo-le- n

do toho úřadu
Néklcří novináři když se uchá-

zí o veh-jn- úřad dopouští se tě

hyby že kladou příliš velkou vá-

hu na osol ní reklamu a uzavrou

můj lisl prolj ostal nim kandidát-

ům Někdy dokonce postaví
na odiv své ctností lakovým způ-

sobem že lidé bojí se poslal je do

oho neb onoho politického těle-- a

aby so lam nezkazilí

Novinář když se uchází o ý

úřad musí býlí velmi takt-
ním Takovým byl nás senátor
llúcheock když se o úřad uchá-

zel Ovsem že jeho časopis byl

pro něho nlo zároveň uveřejnil
každý příznivý projev pro jeho
soupeře psal o jejich schůzích n

slova spalného o nich nenapsal
A llílcbeoek byl zvolen pře to
že jeho rekord podroben byl zdr-

cující kríliee Chybám a pokle-

skům podrobení jsme vždycky
novinář jenž chce aby jeho

časopis byl mocí v politice neb

jenž dokonce požádali míní o dů-

věru svých občanů jako kindí-dá- l

musí hýli velmi opatrným na

svůj veřejný rekord A i tehdy
když takový rekord jest bez po-skvr-

mívá lepší vyhlídku na
zvolení kdokoli jiný stejní' vyho-

vující nežij novinář

Česká amerika před tri-cet- i

léty

V Seollaiid nynějším slálé Již-n- í

Dakolě založen byl novv řád
C S I' S pode jménem Dakola
a v Ilanover Kans řád Nový Tá-

bor
o o

"Slovan Americký" dost'-- V

poslednímu číslu ročníku XIV
"Při té příležitosti" podotýká
I' Z "prosí n žebře své Hubu

jící odběratele aby mu zaplatili
aspoň něco i těch $nOuO které
mu dluhuji"

0 0 0
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uspokojivé vědomi že zasadil

jsem Tamrnany ly nejtěžší rány o

de dnů Twcedových Voliči vystí
bují že nemohou míli poctivou
vládu když úřadnicí béřou kvi

rozkazy od bossa Oni odvolali
bossa avšak skutečná odpomoc
musí přijití skrze přímé předvol
by lak aby lid mohl nominovali
a kontrolovali své úřadníky líi
nyní chápe že jest došlí mocným
k odvolání nevěrných úřadníků

!'pl"lněni zákona který by vzal

moc bossa nacpali obžalovac

soud a odstranili úřaduíka kle
rého lid sí zvolil poněvadž pra
cujo pro lid a nikoli pro bossa

bude uspíšeno toulo volbou"
To zní sice velmi pěkné a

Murphy plné) sí zasloužil aby byl
"odvolán" avšak zároveň zašlou
žil lo William Hulzer jenž sici

zasadil Tamrnany llal lěžké rá

ny ale sám ncnspravnllnd
Zdali Tamrnany llall buď- - na

delší dobu odstavná zdali zlome

na bude její moc v politickém ži

volé fimcrícké metropole do vel

ké míry záleží na lom jak se

svéděí právě zvolená admínislra
ce spravovali New York jest
léžkým problémem jesl boršíoi a

obtížnějším nežli spravovali loo
dýn nejvétší méslo na svěié o
byvalelslvo Londýna jesl eelkeni

stejnorodé kdežto S'ew York jesl
kosmopolitním méslem v plném
zároveň icblubém slova smylu
toho slova H tímto idilížuým

problémem Tamrnany llall dove
dla zápolili skoro až s podívobod
nou obratnosti

A ještě něco Z Úleruíeh vd'l
stojí za zmínku a za úvahu Sem
to alce vře národního významu
ale velmi zajímavá Ve Sebe

nectady N Y a v Cronksnn
Mínu poražení bylí socinlistíči!

mayorové koalicí demokratické a

republikánské strany zrovna ja
ko se stalo v Milwaukec kde tím

lo způsobem byl poražen mayor
Seidel 7 toho zcela jiisně vysví
tá že socialistická strana má před
sebou těžší Úkol nežli kterákoli
ze starých síran Těm vždycky

postačilo dosáhnoutí prošlé větší

ny nad tou druhou stranou avšak

slrana socialistická kdekoli m

zmůže shledá proti sobě koalici
obou stran To jest pouze zdů
raznčií té staré dějinné pravdy
že ve skutečnosti byly vždycky
jenom dvě strany konservativní
a radikální a podobné poměry
vyvíjejí hc též ve Spojených Stá
tech

NOVINÁŘI V POLITICE

Novinář jest vydatným spojen-ce-

v politice a kdyl noviny pod-

poruji věe dohrou nebo potírají
věc adou jsou silou jsou moci

Každý občan jenl dusné je k nře- -

svědčeni le povolán jest sloužili
uaroilu a vlasti bledl mlti noviná-
ře na své straně na potkán! j
přívětivě pozdraví dbrý doutník

podá a jenom tak mimochodem

prohodi co dobrého vykonal pro
vé spoluobčany pro svoji war
du měato nrh slit a jeho skrom
imst nijak Itrbotiřl proli toiuti
kdy i to vidi řrrné na bitém M

ani ttrpokirá novlniře kdyl na
nim najdi dbré vlastnosti a #4

stuhy o nlrbi sám dřlvo rtftédél

Nmiiiy éaata udolaly politické to
tičmy % jiným imhy podraiily
NoMiiiř v tsdttie tnAlo hodu

pomi jiným lidi al kdyl é

kdy fht# smiiimí 4m ll bývá
v Um jaka Natarotaký na kriii

KI# Jiiifm pomáhal i sám i

l4 iwoe) aoKtAlo" simMtil na
hrhrt Volali řll
Kdyl alkdy Huviniř bsiadu

Mrkiitti m wfojaf Ůlad a

tolbl Mt4 klasy pr a'k do

udaní a p''H avýrh Iira4ř ri

velmj málo

leme lez ze celková úspo
ra v živobytí jež by se dula do

cílili za nového tarifu zůstaň

prý v rukou sproslředkovalelň a

v tom ovšem vládní odbor obebo

du mohl by ledacos podníknoutí
jakož i vyšetřováním trustů a mo

nopolú které by sí takového ná

zvu zasloužilo niavne za učněm

zjištění poměru mezí výrobními

výlohami a cenami jež jsou ěílá

ny za hotové výrobky Vždyť

přece i slepý musí vidět že za té

drahoty živobytí kleiá tak těž
c doléhá na lidi za služné neb

mzdu pracující veliká bohatství
rostou jako nikdy před tím Snad

tímto způsobem dalo by se sku

teěně docílílj zlevnění živobytí
snad dal by se upravili i poměr
mezí výdělkem výrobcovým

majitelem výrobních strojů —

což jest ovšem hodné vzdálená

možnost — ale nový celní larif
sotva bude mílí nějakého znalci- -

něho vlivu na ceny životních po
třeb

ŽENY A PROHIBICE

1 5u do prohibiění hnutí rsíleno
udělením hlasovacího práva že-

nám T Tato otázka úzce byla

spjata h úsilím žen o plné a rov
né právo občanské a velmi často

zodpovídána byla kladně — že

hnutí prohihiěni bude posíleno ú- -

časlenstvliiL žen v politice Nic

méně však praktická zkouška u- -

kázala že předpovědi tyto nebyly
zrovna spolehlivými

V Koloradu na příklad hlaso-

valo se o otázce prohihice s ženy
neje-no- nehlaaovaly Smahera pro
prohibiei nýbrž hlasy jejich by

ly rozděleny stejně jako mužů a

v některých místech dle počtu
mužských a Ženských voličů a dle

odevzdaných hlasů bylo jištěno
že víc žen hlasovalo a liberálním
živlem nežli mužů Nejinak bylo
v Kalifornii Tam kdyl lény pl-n- é

hlasova ! právo obdržely stou-

penci prohihice viděli v toni ký
ženou a dávno očekávanou přile
litost k "vysušení" růmýeh mést

a snad cch-l- státu a také to iku- -

sili Zatím v Jak setkávali se všu
dt s nexdarem ienskě hlasy v té-

to oláre byly asi tak stejnoniér- -

ně rořdéleny jako hlasy muUké
a prtdil i(ní hnuli vlastně ničí-

ho udělením hbtova- -

výady jcii4m

Takotá byla ikušiiot v Kali-

fornií a K"hradu Minulý týdní
konány byly však ultu volby v

lltinouu při itk-h-l namuuo ar
hlasovala o ni lir "mokra" neb

"surha" a byla prý při líťhto
wlbifh ! k'stittcA v lllinoitu

iruiua My n'in4iMO lidných
hliiij h inf fniar ti lion kdo ia
uod tuta katastrofu avUk U4
kavé trdl lo bvly la klasy

niwt a ruku itliiióka Mklal
jrtwul noUvn4 drlrdkii

daalti a té ři'uy widu
pry úttk ůUtktt 4Va
řd rrkaiH audriM
M4dkO v llbkwuu kfwllt

atkdt divil lo jtH to Ipalné ti4

la-- tu)b4ťk nisuUkii $

ěemž právě uěený I)r Kesava De

va Nlstrj se dopustil osudné ehy- -

bv!

DOBRÁCKÝ LID

' dob před francouzskou revo-

lucí a koneěnó i pozdějších hi

storie zaznamenává výroky ně

kterých státníků o lidu které ne

bylo tomuto zrovna lichotivé Ve

l'Vaicií v sálech Vcrsaillského pa-

láce ustáleno bylo dlouho pře
svědčení žo lid jest "kanálií" a

jinde převládalo mínění že jesl
to chátra která musí býti držena

pevně na uzdě jinak neměla by

niécho pilnějšího na prácí nežli

bořili trůny a oltáře a věícti "vý-

květ společností" na lampy a te-

legrafní sloupy
O americkém lidu v kruzích

mocných tohoto světa jisté ne

panuje takové míněn! Ameri

cký lid jest bodný dobrácký až k

neuvěření On například si vezme

do hlavy zbudovali někde město

a když město vzroste do takových
rozměrů že by se v něm výborně

vyplácela pouliění dráha on ten

americký lid nepostaví si ji sám

což snadno mohl by dokázali ni

koli on promluví k několika ka

pitalistům asi takto:
"Zde máte naňe město které

naším úsilím zbudovali jsme do

takových rozměrů že nyní potře

buje pouliění dráhu My lid

mohli bychom ji sami zbudovat i

a míti prostW-e- a užitek ale my

nejsme lak sobeětí my rnle vzdá

váme vám několika kapitalistům
k používáni naše ulice k ouží

vání majetek v hodnotě mnoha

millionů dollarů položte si tam

koleje ěítejte nám za jízdné co

uznáte za dobré plaťte svým zří

zencům co uznáte za dobré a

kdyby někdy se jim to zdálo má-

lo nebo kdyby nemohli býti živi

za hubenou mz-d-u kterou jim pla-

títe my id pošleme na né avoji

policii své státní vojsko aby rou-

py jim vyhnalo aby vy kapitalt
stě i našeho majetku v hodnot)
mnoha millionů dollarů kterého

potiiíváte mohli jste hromadili

milliony nikoli pro nás lid

který sám mohl takovou pouHé-n- i

dráhu na svém majetku ibudo-vat- i

a operovat! nýbrl pro vis

pro vae kapsy !"
Tak dobráckým jrst aiurrii ký

lid

OSLNÍ TAJUF A DRAHOTA

moarrt

Srby lt by t MÍďunitým
ti nový flul tarif kd

io lůsUht slilHtvarii #lť%níid li
votidvH polřrb Nikoli li

by tu V(tdtinitýui lirbof voluto

In fot brj s oV UMif4l)l t J

biM'o prUh ul[ na rw
nos oM ti 14 Ur ku tarifu at

ll
74rA isk kU ok4ié lo

utý ooUt unf lfs kUvti

IrakoU liioWjll joka prý Jíl

ř iki drak illk4 ii
mutulka ikUtAal rm4Ms

VÝZNAM ÚTERNÍCH VOLEB

Co do praktických výsledků
demokraté mohou býti úplně spo

kojení s volbami jež konány byly
v úterý i jíslopiidu Neztratili
žádnou ze získaných posic a ží-

ná přiklad ve stálé New Yorku

prohráli sněmovnu bylo přívodé-n-

místními vlivy a okolnostmi
Ve městě New Yorku doslala vý

prasK i ammány linii niavne
však její vůdce Charles V

Murphy V Massachusetts který
býval spolehlivým rep státem

zvolen byl guvernérem demokrat
velikou většinou Nikdo tedy
nemůže zazlívali demokratickým
předákům na prvním míst! admi

nistrací Wilsonové že mají ra
dost z úterních voleb

Než zároveň číslice volební mlu-

ví ještě jinou řečí nežli řečí ví-

tězného strannict ví Spočítáme lí

hlasy kandidátů strany republi
kánské vidíme že vlastně jest to

menšina která vítězí A z toho

důvodu bylo by dobře kdyby pře-

dáci strany republikánské i stra-

ny proKressivnl smířili se jednou
s myšlénkou že demokraté budou
vítězili pokud republikáni zůsta
nou rozdvojeni a budou li rozdvo

jeni aŽ do příštích národních vo-

leb zvítězí demokraté opět cé by
se administrace Wilsouova dopu-
stila nějakých osudných přechma-tf- l

nebo hospodářská tíseň vloži-

la odpůrcům tak vydatný argu-
ment do rukou jako měli v něko-

lika nedávných kampaních
7 Tamrnany llal pražena by

la ve městě New Yorku a dokon-

ce i ve státě strana demokratická
odnesla hříchy této nrifanísace t
toho ae mohou lěšiti všichni dobři
občané Nicméně však ať nikdo
se neklame domněním le Tam-Poslal-

many llat jest mrtva
sic výprask důkladný a jest to
Velmi povállivou věci le Úplni
h)la odstavena od veřrjnrho JI

bu avšak Tamrnany Halí byla
"mrtva" asi lulikráu jaku nit
William Jrimiuira Uryan a vidy
cky k bé 'amitn4 vy
Iftřovini lmw tna výboru na

taHlkti r devadesátých posUti-- l

ji do ílla nuohrut lioriiho
nelit Ii#d4vn4 HnUrriad a také

utrhla por4iktt v tuťaUkýrH vl
Urh v hlM triumfoval lUtvk

Občanské Jrdwuly trama jk %

útrnďh vtdMcH triumfovaly ni
jfiié strany j tttl při aoiblili! iH
Miluati lid t4nA ttétd V lidu
oaudy téU ru TMNh#n
1111

í WilUasa Kulitř j#i iv
Um 4 aulmu na lltku rfraiv
ni raf add Tahv 1111

bodnoRti než by dřlali pochopy

monopolu pouliční dráhy máme

úctu a možná že kdyby to pol-

icajti za stejných okolnost! délali

víudf kapitál na jožadavky
dél-nictv- a

odvykl by si svoji zpupnou
odpovfď že "není nic k

vání"
o

Neradi kazíme nikomu radost

al ponevadl kdesi mají takovou

radost nad tím ie Hradstrectova
olx-hodn- l agentura poslala svého

zástupce poleptat s po "cVská

vesnici" i s té radosti mohlo by
e jim jťit! nřeo stáli inusliii

prtiraditi jit takové agentury
posílají své láatupfii vSudn kde-

koli se duvl o (sloiciii tiřjského
novťho obcholn(ho podniku I

kdyl j to prsiiřpstriiA hokynář-

ství
t

Krajané ktrH V Joledid d diJ

tak íato iidsli nás o inftnuac
a néjaké "řk4 rniflM jrl prý
kdrsi Ui4 býti sbi4rna a idsli

jrt nim tom n#ou Mtvébwno

ihusI btritlt) i jiuut) adrrsu

My hu ? fájiuit MMtdtdkl si

lřjwt# a doř4ttf lo "vmiiÍ
" alaJa !! i#hi

"h&dlu" "frřt
aHU ikMN MUtiis ta kijf

htvillUrý hb U( "4'U

rr' ktorý v koiwUk fey Vl
ku MMdulka ktoH y44 tnu

i )Hiriiy fcvU topU

lil — it4fá0 AlMSt l tU jsk o as 4 ! "h4tMjo" M4 t (A4vnlal )kM kifoil lo KuUn mUÍ U ' l'ka a l iibukufi irk na


